Договор о межсетевом взаимодействии
между муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования детей «Центр краеведения и туризма»

г.Мичуринска Тамбовской области
и муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик»
г. Мичуринска Тамбовской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр краеведения и туризма» г.Мичуринска Тамбовской
области (далее - ЦКиТ) в лице директора Родюковой Светланы Владимировны,
действующей на основании Устава, и муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №16
«Колокольчик» г. Мичуринска Тамбовской области (далее - ДОУ) в лице
заведующего Макаровой Татьяны Викторовны, действующей на основании
Устава, заключили настоящий договор о межсетевом взаимодействии.

1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор о межсетевом взаимодействии (далее - Договор)
регламентирует обязанности сторон в образовательной деятельности по
решению вопросов организации сотрудничества между ЦКиТ и ДОУ.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является формирование у детей
гражданско-патриотических качеств, расширение кругозора, воспитание
познавательных интересов и способностей, совершенствование
образовательного процесса средствами дополнительного образования.
1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности ДОУ:
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №16 «Колокольчик»:
2.1.1. Организует образовательную и воспитательную деятельность в
соответствии с целями совместной деятельности;
2.1.2. Предоставляет работникам ЦКиТ помещение для проведения совместных
мероприятий;
2.1.3. Принимает участие в мероприятиях, проводимых ЦКиТ;
2.1.4. Вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества
с ЦКиТ в пределах своей компетенции.
2.2. Права и обязанности ЦКиТ:
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр краеведения и туризма»
2.2.1. Предоставляет помещение ЦКиТ для проведения совместных
мероприятий;
2.2.2. Организует и проводит различные мероприятия для воспитанников
ДОУ и их родителей (законных представителей);
2.2.3. Предоставляет материально - техническую базу для совместных
мероприятий.

2.2.4. Вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества
с ДОУ в пределах своей компетенции.

3. Срок действия Договора
ЗЛ.Договор заключается на неопределенный срок.
3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть изменен, дополнен по согласованию сторон.
3.3. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.4. 0 решении расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить
друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия
договора.
3.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой
стороны.

4. Реквизиты и подписи Сторон

МБОУ ДО
«Центр краеведения
и туризма»

393777,Тамбовская область,
г.Мичуринск,

ул. Липецкое шоссе, 240,
■5)2-03-70

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №16
«Колокольчик»
393760, Тамбовская область,
г.Мичуринск,
ул. Парковая, д. 92
тел. 8(47545) 2-36-49
Заведующий: /)

С.В. Родюкова _______ Т.В. Макарова

области